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Nordre Aker er en god bydel å leve i. Likevel er det fortsatt mye å ta tak i. 
Vi ser at helse- og sosialtjenestene ikke alltid når de som trenger det mest. 
Vi ser mangel på tilbud i eldreomsorgen. Vi ser at unge sliter med rus eller 
psykiske problemer. Dette er våre hovedutfordringer.

Stadig flere avgjørelser som angår oss lokalt tas av byrådet i Oslo rådhus og 
bydelenes budsjettrammer har blitt stadig strammere. Arbeiderpartiet ønsker å 
føre flere beslutninger tilbake til bydelens eget politisk valgte organ, og derved 
nærmere deg som innbygger.

Arbeiderpartiets politikere fra Nordre Aker vil gjerne representere deg for å 
gjøre vår bydel enda bedre å bo og leve i. Bydelsprogrammet du holder i 
hånden presenterer Arbeiderpartiets politikk for Nordre Aker i den neste fire 
års perioden

Nordre Aker er en god bydel å leve i
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kandidater Nordre Aker arbeiderparti:

1. Bente M. Larsen

2. Bjørn Gilbert

3. Therese Ustvedt

4. Terje Olav Moen

5. Sissel Ambjør

6. Thor Viksveen

7. Johanne Thunes

8. Amiran Amarasingham Akilan

9. Inger Johanne Wiese

10. Pål Botilsrud



Bente M. Larsen
 - BU-lederkandidat
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 Raymond Johansen
 - Byrådslederkandidat

11. Brit Eirin Bør Olssøn

12. Jan Aaboen

13. Karin Blomberg

14. Torger Kjeldstad

15. Sigrid Elisabeth Lien 

16. Jan Tore Berg-Knutsen

17. Bente Svendsen

18. Abdi Hassan Ali

19. Marit D. Ulstrup

20. Egil Høyem

21. Eli Voksø
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En miljøvennlig bydel

Deler av bydelen vår er utsatt for mye støy og forurensing fra trafikk. Faktisk 
er det slik at 50 prosent av all forurensing og 80 prosent av all støy i Oslo 
kommer fra transportsektoren. Samtidig blir bare 8 prosent av alle reiser 
foretatt med sykkel. Arbeiderpartiet vil at vi som bor i Nordre Aker skal ha ren 
luft og skjermes for skadelig støy. Vi vil at innbyggerne ikke skal trenge bil for 
å utføre ærend i nærmiljøet. For å gjennomføre våre mål går vi inn for kraftig 
utvidelse av sykkelveinettet og en betydelig satsing på kollektivtrafikk. 

Nordre aker Arbeiderparti vil:

Få et trygt og sammenhengende sykkelveinett på tvers i bydelen og til 
byens sentrum

Utvide bysykkeltilbudet i bydelen

Sikre godt vedlikehold og videreutvikling av turveier

Tilrettelegge for bruk av el-sykler og el-biler i bydelen, blant annet 
gjennom utbygging av flere ladestasjoner

Få etablert som standard at bydelsadministrasjonen skal bruke el-biler

Få sammenhengende kollektivfelt langs Ring 3

Forsere boligbyggingen rundt knutepunkter for kollektivtrafikken

Sikre krav til kollektivtransport og trygge skoleveier ved nye store 
boligutbygginger

Arbeide for at klimanøytralitet blir standard ved godkjenning av nybygg 
og ved ombygging av eksisterende bygningsmasse

Kreve at bydelens egne virksomheter miljøsertifiseres og at bydelen gir 
innbyggerne årlige klimaregnskap

Få etablert som standard at det stilles miljøkrav ved offentlige innkjøp i 
bydelen

Stimulere til grønne arbeidsplasser i bydelen
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Sikre at Engebråten gjenbruksstasjon får varig regulering

Arbeide for en lokal bussforbindelse fra Lillo terrasse og ut av området, 
til erstatning for den nedlagte bussforbindelsen etter at Kapellveien ble 
stengt som gjennomfartsvei

sikre at kolonihagene i bydelen bevares

Foto: Øivind HaugFoto: Øivind Haug
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Fritid og friluftsliv

Nordre Aker er en bydel som grenser mot et av landets fineste tur- og 
rekreasjonsområder. Det er viktig å sikre denne verdien for hele Oslos 
befolkning.

Nordre Aker Arbeiderparti vil hindre inngrep i den nåværende 
markagrensa, samtidig som det legges til rette for aktiv bruk av marka til 
friluftsliv og idrettsaktivitet. Det vil videre være en politisk oppgave for oss å 
sikre at Teknisk Museum forblir på Kjelsås og utvikles videre her i bydelen.

nordre aker Arbeiderparti vil:
Bevare markagrensa som i dag

Tilrettelegge bedre for bruk av Markas randsone med tanke på 
funksjonshemmedes behov

Få bygd flere trygge gangveier/stier med lett adkomst til Marka

Utvide Maridalsveien i tilstrekkelig bredde inn til Skar, slik at den kan 
brukes trygt av alle trafikanter

Modernisere vann- og kloakknettet i Maridalen, slik at dalen i større 
grad kan benyttes til friluftsliv uten at Maridalsvannet trues som byens 
drikkevannskilde, og derved gjøre Maridalen til en levende bygd

Sette i stand Skar leir og tilrettelegge den for ulike brukergrupper, blant 
annet som leirskolested for Oslo-skolen. Skar leir må bli en markaportal 
for allmennheten

Forlenge dagens lysløype mellom Grinda og Hammeren til 
Skjærsjødammen

Sikre bedre belysning i lysløypene

Få belysning på gangveien rundt Sognsvann

Utbedre sanitærforholdene ved badeplassene langs Akerselva

Arbeide for videre utbygging av Teknisk Museum på Kjelsås
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Barn og oppvekst

Antallet barn og unge i Nordre Aker har vokst gjennom mange år og vil 
fortsette å øke i årene som kommer. Det fødes flere enn det dør i bydelen, og 
tilflyttingen til bydelen er økende som resultat av intensivert boligbygging.

De nye og større barnekullene øker behovet for barnehager og skoler. Mange 
skoler er i dag overfylte med langt flere elever enn forutsatt. Brakkeskoler er 
bygd for å kompensere for mangelen på tilfredsstillende ordinære skolebygg. 
Mange skoleveier er dårlig sikret.

nordre aker Arbeiderparti vil:

Sikre at brakkeskolene ikke blir permanente

Planlegge en ny grunnskole i Frysja-området og en ny ungdomsskole 
for å sikre et tilstrekkelig skoletilbud og avlaste Engebråten og 
Nordberg skoler

Innføre forsøksordning med gratis skolefrokost ved minst én av 
bydelens skoler

Forsere arbeidet med bygging av flerbrukshaller og gjøre disse mer 
tilgjengelige for lokalbefolkningen og frivillige organisasjoner

Sikre «Den lokale kulturelle skolesekken»

Sikre trygge skoleveier

Arbeide for at svømmehallen på Blindern videregående skole rustes 
opp og gjøres tilgjengelig for alle skoler i bydelen og bydelens øvrige 
befolkning

Trappe opp svømmeopplæringen ved bydelens skoler

Gjøre aktivitetsskolen tilgjengelig for alle i aktuell aldersgruppe, basert 
på forutsetninger om lavere maksimalpris og søskenmoderasjon

Sikre videreutvikling av det kommunale barnehagetilbudet og 
barnehager drevet av ideelle organisasjoner eller foreldre
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Gi alle barn mulighet til å få barnehageplass og tilbud om grunnskole i 
sitt nærmiljø

Forsterke samarbeidet mellom skole/barnehage, helsepersonell og 
politi/barnevern for å avdekke og forebygge omsorgssvikt

Styrke foreldreveiledningen gjennom helsestasjonen

Sikre hjemmebesøk av jordmor innen 72 timer fra hjemkomst etter 
fødsel.

Foto: Øivind Haug
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Ungdom

Ingen aldersgrupper øker raskere i Nordre Aker enn ungdom mellom 15 og 20 
år og unge voksne mellom 20 og 29 år. Bydelen har et godt tilbud til 
idrettsinteressert ungdom, men har store mangler når det gjelder andre 
fritidstilbud. Antallet barn og unge med psykiske og / eller rus problemer er 
voksende. Bydel Nordre Aker har lavest dekning av skolehelsetjeneste i 
grunnskolen i Oslo

Det er stort frafall i den videregående skolen, selv om det tross alt er lavere 
enn i mange andre bydeler. Det er få arbeidsplasstilbud til unge som ikke 
fullfører videregående utdanning. Skolenes helsetjenestetilbud er i dag 
utilstrekkelig.
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nordre aker Arbeiderparti vil:

Opprettholde tilbudet til ungdom i Trikkehallen på Kjelsås, Glasshuset 
på Nordberg og Abels Hus på Ullevål.  Det må også være tilbud basert 
på lav eller ingen egenandel

At Nydalen bibliotek får utvidet sine åpningstider

Sikre at skolenes lokaler er åpne for organiserte barne- og 
ungdomsaktiviteter 

Utvide åpningstiden til helsestasjonen for ungdom i Nydalen, og gi 
personalet nok ressurser til å oppsøke ungdom i fritidsklubbene

Etablere skolehelsetjenester som er daglig til stede på skolene i 
bydelen og som sammen med andre aktører bidrar til forebygging av 
psykiske problemer, rus, uønsket svangerskap osv. 

Styrke Salto-prosjektet (Sammen lager vi et trygt Oslo), slik at det får 
flere ressurser i arbeidet med å forebygge rus og kriminalitet blant 
ungdom 

Styrke natteravnordningen i samarbeid med lokale frivillige 
organisasjoner, foreldreutvalg og skoler

Videreføre ordningen med yrkesopplæring i bygningsfag ved Skar leir i 
Maridalen

Opprette flere lærlingplasser i bydelen og stille krav om at bedrifter som 
selger varer og tjenester til bydelsadministrasjonen tilbyr lærlingplasser
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eldre

Forventet levealder for kvinner i Nordre Aker er nær 84 år, for menn 81 år. 
Få bydeler i Oslo har tilsvarende høy levealder. Levealderen er uttrykk for 
gode materielle og fysiske kår, men er samtidig en utfordring når det gjelder 
tilrettelegging for en meningsfylt alderdom og et godt helse- og omsorgstilbud. 
I dette er de eldre selv en ressurs. Nordre Aker trenger flere lokale 
møteplasser på tvers av generasjoner og aktiviteter som gir de eldre en 
meningsfylt hverdag. De eksisterende tilbudene som frivillighetssentraler og 
eldresentra må sikres forutsigbare og langsiktige driftsvilkår. 

nordre aker Arbeiderparti vil:

Sikre tilbudet i den «Den kulturelle spaserstokken» 

Utvikle støtten til frivillighetssentraler og eldresentra i regi av de frivillige 
organisasjonene, og bidra til at tilbudene gjøres bedre kjent i 
målgruppen

Få flere eldre til frivillig arbeid innen eldreomsorg slik som 
følgetjenester, innkjøp, enkelt vedlikehold osv.
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Helse og omsorg

Generelt tilbyr Nordre Aker sine innbyggere tilfredsstillende offentlige 
helsetjenester. Innen flere områder er det imidlertid store mangler. 
Dette gjelder særlig tilbudene innen psykisk helse, rusavhengighet og 
hjemmebaserte tjenester/avlastningstilbud. Det rusforebyggende arbeidet 
blant ungdom må styrkes. Det samme gjelder oppfølgingen av personer 
med psykiske lidelser. Antallet rehabiliteringsplasser for pasienter skrevet 
ut fra sykehus må økes og det samme gjelder antallet omsorgsboliger med 
heldøgns pleie.

nordre aker Arbeiderparti vil:

Bygge ut avlastnings- og rehabiliteringsplasser i tilstrekkelig omfang, 
samt økt satsing på omsorgsboliger med heldøgns bemanning

Bygge ut Myrer omsorgsbolig til hjem med heldøgns faglig kvalifisert 
omsorgs- og pleiepersonale

Gi omsorgstrengende faste og stabile omsorgskontakter

Styrke tilsynsutvalgene for sykehjemmene og de hjemmebaserte 
tjenestene, slik at de får reell påvirkningsmulighet

Styrke de hjemmebaserte tjenestene for å ivareta de som skrives ut fra 
sykehus og andre deler av spesialisthelsetjenesten

Få etablert en ansettelsespolitikk i helse- og omsorgstjenestene, som 
gir de ansatte tilstrekkelig faglig kompetanse og som gir dem mulighet 
til ansettelse i heltidsstillinger

Bevare botilbudet for bostedsløse, Flexbo, i Kapellveien
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Lokaldemokrati

Bydelsutvalgenes og bydelsadministrasjonenes makt og innflytelse over 
politiske beslutninger som angår lokalsamfunnet har forvitret under det 
borgerlige byrådet. Maktsentraliseringen i Oslo kommune svekker 
lokaldemokratiet og reduserer interessen for de politisk valgte 
bydelsutvalgenes arbeid. Den svekkede lokale innflytelsen gjelder særlig 
arealutvikling, barnehager, utdanning, sykehjem og hjemmetjenester. 
Med svekket innflytelse følger mindre penger og færre muligheter til å løse 
oppgavene på bydelens egne premisser, parallelt med at velferdsoppgavenes 
omfang øker.

nordre aker Arbeiderparti vil:

Flytte beslutninger fra byrådet i Oslo til bydelene i saker som angår 
lokale velferdstiltak, og derved å øke den lokale innflytelsen i saker som 
direkte angår bydelens egne innbyggere

Legge fram en egen plan for hvordan bydelsutvalgets politiske makt og 
befolkningens innflytelse kan styrkes

Få etablert et økonomisk tildelingssystem i Oslo kommune som 
avspeiler bydelenes reelle behov, og erstatte dagens system som ikke 
tar tilstrekkelig hensyn til de faktiske behovene



valglokaler

Forhåndsstemmelokaler

Fra 10. august til 11. september kan alle innbyggere i Oslo forhåndsstemme.

Forhåndsstemmelokaler finnes over hele byen
for eksempel på Egertorget, Majorstuhuset, Rådhuset, Grønland Torg og Universitetet.
Alle kan forhåndstemme i samtlige forhåndsstemmelokaler

Forhåndsstemmelokalene i Bydel Nordre Aker er på
Gullhaug Torg.
Åpningstidene er 10.00-19.00 på hverdager og 10.00 -18.00 på lørdager.

Valgdagene 13. og 14. september

På valgdagene kan alle innbyggere i Oslo stemme i byens 104 valglokaler.

Valglokalene i bydel Nordre Aker er på:

Ullevål skole
Blindern Videregående skole
Kringsjå skole
Korsvoll skole
Tåsen skole
Kjelsås skole
Engebråten skole
Morellbakken skole
Disen skole
Skeidhuset
Maridalen skole

Åpningstidene er: 
Søndag 13. september – kl. 13.00-18.00
Mandag 14. september – kl. 09.00-21.00

Ønsker du kontakt med oss
www.oslo.arbeiderparti.no   |   24 14 41 50   |   oslo@arbeiderpartiet.no

OSLO ARBEIDERPARTI


